
 

Veškeré údaje jsou  průměrné hodnoty a mohou se měnit v rámci odchylek výrobních parametrů. Právo na změnu technických údajů je 

vyhrazeno.  Prosím, řiďte se pokyny výrobců daného zařízení! 

Verze 3.0 vytvořená 01.12.2024   Strana 1 / 2 OMV MOTOR OIL UNIVERSAL TOP UP_CZ 

 
 

 

OMV MOTOR OIL 

UNIVERSAL TOP UP   



 

Veškeré údaje jsou  průměrné hodnoty a mohou se měnit v rámci odchylek výrobních parametrů. Právo na změnu technických údajů je 

vyhrazeno.  Prosím, řiďte se pokyny výrobců daného zařízení! 

Verze 3.0 vytvořená 01.12.2024   Strana 2 / 2 OMV MOTOR OIL UNIVERSAL TOP UP_CZ 

 

Forward  
for Good 

Popis produktu 

OMV MOTOR OIL UNIVERSAL TOP UP je plně syntetický motorový olej vhodný pro benzinové a naftové motory 

osobních automobilů a lehkých dodávkových automobilů, který je kompatibilní s katalyzátory a GPF/DPF filtry. Dík 

použití vysoce výkonných syntetických komponent je finální produkt vhodný k použití v širokém rozsahu provozních 

teplot, má velmi dobré viskozitní vlastnosti (vysoký viskozitní index (VI), tepelnou a oxidační stálost, je kompatibilní se 

všemi minerálními oleji a různými materiály jako jsou těsnění, kovy, pryž apod. 

Dík obsahu syntetických olejů je OMV MOTOR OIL UNIVERSAL TOP UP vaší nejlepší volbou, jestliže kontrolka hladiny 

oleje již svítí a olej doporučený v návodu k vašemu vozidlu není právě k dispozici.  

Doporučujeme použít tento doplňovací olej v množství nepřesahujícím ¼ celkového objemu oleje při každé výměně 

oleje.   

Doplňte OMV MOTOR OIL UNIVERSAL TOP UP do motoru svého vozidla, jestliže hladina oleje se blíží minimu na olejové 

měrce.  

Měli byste olej doplnit okamžitě, jakmile jste na minimu oleje nebo pod ním, abyste zabránili poškození motoru.    

Zkontrolujte měrku oleje, abyste zjistili, kolik oleje je třeba přidat. Rozdíl mezi minimální a maximální hladinou oleje na 

olejové měrce činí obvykle 0,4-0,6 litru*, což je vodítkem pro odhad množství oleje potřebného k doplnění. Pokud je 

hladina asi v polovině, je třeba přidat 0,2 -0,3 litru oleje. To znamená, že byste měli olej vždy přidávat po malých 

množstvích, aby nedošlo k přeplnění, což by mohlo mít za následek vážné poškození motoru. Přidávejte olej po malých 

dávkách a periodicky jeho hladinu kontrolujte. Přidejte vždy malé množství oleje, počkejte minutu a potom zkontrolujte 

hladinu olejovou měrkou. Potom měrku otřete přidejte další olej a zase měrkou zkontrolujte. Chcete, aby hladina oleje 

byla co nejblíže k horní značce na olejové měrce, takže doplňte olej na co nejvyšší možnou hladinu, ale bez přeplnění. 

Doplňování oleje usnadní nálevka, takže se olej nerozlije na motor. 

*Jestliže je potřeba olej doplnit, podívejte se do návodu ke svému automobilu nebo se poraďte s odborníkem ohledně toho, jaký správný olej k 

doplnění zvolit. Předtím, než jakýkoli doplňovací olej použijete, zkontrolujte, jaké jsou v tomto ohledu požadavky, pokud jde o záruku.. 

Technické údaje (typické hodnoty) 

Vlastnosti  Jednotka  Hodnoty 

Hustota při 20°C  g/ml  0,845 

Bod vzplanutí COC  °C  234 

Viskozita při 100°C  mm²/s  11,80 

Viskozitní index  ---  174 

Bod tečení  °C  -45 

Bezpečnost, zdraví, životní prostředí 

Aktuální bezpečnostní list najdete na internetových stránkách www.omv.com. Použitá maziva a prázdné obaly musí 

být zneškodněny v souladu s platnou legislativou v oblasti ochrany životního prostředí. 

http://www.omv.com/

